Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: sexta-feira, 10 de abril de 2015 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Editais e Leilões São Paulo, Ano VIII - Edição 1863 91

2ª Vara Cível

EDITAL DE INTIMAÇÃO DA LISTA DE CREDORES DO ADMINISTRADOR JUDICIAL E DO AVISO DE DISPONIBILIZAÇÃO
DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL, EXTRAÍDO DOS AUTOS DA AÇÃO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL REQUERIDA
POR TÉXTIL TABACOW S/A, CNPJ 61.204.202/0001-40  Processo nº 4004874-49.2013.8.26.0019 DA SEGUNDA VARA CÍVEL
DE AMERICANA (SP):

O DOUTOR MARCELO DA CUNHA BERGO, MM. JUIZ DE DIREITO DA SEGUNDA (2ª) VARA CÍVEL DE AMERICANA,
ESTADO DE SÃO PAULO, FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem, ou dele conhecimento tiverem que, pelo
presente ficam INTIMADOS que, por parte da empresa TÉXTIL TABACOW S/A, CNPJ 61.204.202/0001-40, com sede na Avenida
Pansan, nº 1581, Americana/SP, foi impetrada a ação de Recuperação Judicial, em onze de setembro de dois e treze (11/09/2013),
sendo distribuída por dependência a esse Juízo em razão da prevenção decorrente de anterior pedido de falência, e que o r.
despacho de fls. 311/312, datado de 14/10/2013, deferiu o seu processamento, nomeando o como administrador judicial, Dr.
Rolff Milani de Carvalho, OAB/SP 84.441, Rua Mário Borin, nº 165, Chácara Urbana, Jundiaí/SP, fone (11) 3964-6460, sendo
apresentada a relação de credores às fls. 285/307 e o edital contendo a lista de credores apresentada pela recuperanda foi
disponibilizado no DJE 15/05/2014, seguindo-se a fase de habilitações e divergências desjudicializada (art. 7º, § 1º, da Lei
11.101/2005), tendo o administrador judicial apresentado a sua lista (art. 7º, 2º, da LRF), que segue reproduzida abaixo,
observando-se que referida lista, encontra-se juntada aos autos e pode ser obtida consultada através do site www.rmilani.com.
br, e maiores informações poderão ser obtidas via e-mail, com o próprio administrador judicial (milani@rmilani.com.br),
destacando-se a viabilidade de habilitações e impugnações ao crédito, no prazo de dez dias, a contar da publicação desse
edital no DJE-TJSP, na forma do artigo 8º e seguintes da Lei 11.101, de 09 de fevereiro de 2.005. LISTA DE CREDORES DO
ADMINISTRADOR JUDICIAL: CRÉDITOS TRABALHISTAS: Abel De Oliveira - R$ 4.446,50; Adilson Da Silva Lopes - R$
3.001,01; Adriano Augusto Gatti - R$ 1.953,22; Agnaldo Fagundes - R$ 12.622,18; Alceu Gomes Dos Santos - R$ 6.321,09;
Alexandre Cardoso - R$ 7.353,40; Aline De Oliveira De Falco - R$ 16.717,57; Aline Fernanda Da Silva - R$ 1.711,58; Amanda
Cristina Lombardi - R$ 1.396,82; Andre Bezerra Da Silva - R$ 10.013,02; Ângelo Teixeira Da Silva - R$ 4.296,13; Antonio Gregio
Fim - R$ 5.837,60; Antonio Sarmento De Andrade - R$ 8.002,70; Aparecida Vieira De Souza - R$ 8.344,36; Ariovaldo Lopes - R$
10.914,58; Beatriz Farias Braga De Oliveira - R$ 4.700,00; Carlito Henrique Pereira - R$ 10.060,09; Carlos De Melo - R$
4.090,98; Carlos Eduardo Fernandes - R$ 6.058,73; Carlos Rodrigues Do Nascimento - R$ 9.496,72; Carolina Maiara Barbieri -
R$ 1.240,16; Cícero Tavaloni - R$ 878,68; Cintia Quaino - R$ 41.934,01; Claudeto Mendes Gonçalves - R$ 1.532,25; Claudio
Zanelato - R$ 13.004,38; Darlan Henrique Valério - R$ 1.044,73; Delma Fernandes Pereira Da Silva - R$ 5.546,82; Diego Zilli -
R$ 7.374,72; Douglas Tomaz De Oliveira - R$ 8.059,50; Edilson Jose Germano - R$ 8.677,77; Edinei Carlos Borges - R$
7.282,56; Edna Aparecida Moreira - R$ 10.503,54; Edson Ap. Pimentel Bocardi - R$ 10.742,77; Eduardo Antonio Mendes - R$
5.470,32; Eduardo Moscardini De Toledo - R$ 20.044,38; Eliana Correa De Lima - R$ 7.765,82; Eliton Eduardo Da Silva - R$
1.902,57; Eloisa Fernanda Vasconcelos - R$ 7.623,26; Erika Aparecida Gava - R$ 20.790,33; Evair Hortencio Trindade - R$
9.603,24; Fabiano Antonio Baptista - R$ 5.114,12; Fernando Aparecido De C Souza - R$ 3.751,26; Fernando Oliveira De Freitas
- R$ 3.390,04; Flavia Alcasio - R$ 16.780,15; Francisco Bezerra De Lima - R$ 11.599,54; Givanilda Xavier Correia Aleixo - R$
1.699,77; Gregorio Correia Da Silva - R$ 353,47; Isabel Biazetti - R$ 13.534,53; Izabel Araujo Guimarães - R$ 5.360,38; Izais
Neves Bittencourt - R$ 28.809,71; Jair Thomaz De Oliveira - R$ 111.280,28; Janaina Nuevo - R$ 9.155,21; Jesuina De Fátima
Pereira Bueno - R$ 3.202,54; Joana Darch Da Silva Rocha - R$ 10.157,53; João Andre De Alencar - R$ 12.004,05; João Batista
Reis - R$ 3.134,61; Joel Do Vale Macedo - R$ 5.687,38; Jose Antonio Rosalen Robis - R$ 26.440,59; Jose Carlos De Cinque -
R$ 5.134,45; Karina Aparecida Da Silva - R$ 2.160,65; Klerber Furlaneto - R$ 156,23; Leonardo Dias De Oliveira - R$ 7.514,06;
Leonardo Roberto Rufato - R$ 9.064,18; Lucas Moreira Magalhães - R$ 21.331,16; Lucimara Robert Da Silva - R$ 5.464,58;
Lucio De Carvalho - R$ 14.742,27; Luiz Celso Nicoletti - R$ 16.649,76; Luiz Claudio Da Silva - R$ 25.854,82; Maciel Jose
Petreca - R$ 14.249,83; Magali Pereira De Sa Felipe - R$ 5.873,18; Maicon Dos Santos Apolinário - R$ 1.464,57; Maikon Dos
Santos Goulart - R$ 4.531,50; Manoel Messias Da Silva - R$ 10.365,83; Marcia Pereira De Sá - R$ 4.801,62; Marcio Aparecido
Brito Da Silva - R$ 15.959,05; Marcio Leiva F Procópio - R$ 6.002,02; Marco Antonio Riego - R$ 4.517,87; Marcos Aparecido De
Almeida - R$ 72.590,48; Marcos Batista De Araujo - R$ 3.428,03; Maria Aparecida De Almeida Alexandrino - R$ 1.114,60; Maria
Aparecida R. Eduardo - R$ 7.335,40; Maria Damiana Da Silva - R$ 14.700,00; Maria De Lourdes Costa - R$ 2.000,68; Marisa
Costa Pereira - R$ 14.990,82; Marlene Terezinha Lobregat Brianez - R$ 5.365,10; Natal Calixto Dos Santos - R$ 18.267,21;
Nelson De Oliveira Santos - R$ 6.387,74; Nivaldo Dos Santos Junior - R$ 4.501,48; Odair Moreno Damansan - R$ 69.060,11;
Odirlei Tavares - R$ 6.240,73; Osmar De Souza - R$ 5.001,69; Osvair Santos - R$ 1.544,67; Otacilio Farias De Almeida - R$
12.965,84; Paulo Jorge Silva - R$ 4.997,67; Paulo Sergio Do Patrocínio - R$ 6.002,08; Pedro Luis Siqueira - R$ 8.745,97;
Regiane Cristina Da Silva De Campos - R$ 7.191,74; Reginaldo Chiarelli Junior - R$ 9.896,53; Reginaldo Schimatz De Moraes
- R$ 115.988,55; Reinaldo Pereira Da Silva - R$ 4.248,58; Renata Fabiana De Paula - R$ 2.000,68; Renato Alves Emiliano - R$
40.957,50; Ricardo Augusto Lindo - R$ 6.734,38; Ricardo Moreno - R$ 1.900,64; Ricardo Rodrigues Vieira - R$ 1.442,42;
Richarles Clayton Eupharaiso - R$ 31.563,59; Roberto Dos Santos - R$ 16.549,24; Ronaldo Kanasiro Basilio - R$ 3.985,19;
Rosangela Candido De Assis - R$ 5.099,50; Samuel Luciano Pedrozo - R$ 13.417,48; Sayonara De Araujo Medeiros - R$
5.216,65; Sergio Alexandre Neves - R$ 12.960,32; Sidmar Bordim - R$ 44.322,54; Simoni Aparecida Da Costa De Oliveira - R$
9.284,57; Susana Carvalho Dos Santos - R$ 28.577,73; Tais De Jesus Melo - R$ 1.544,55; Ueslei Fernando Da Silva - R$
5.242,76; Vagner Ferreira De Mendonça - R$ 18.164,15; Valdemiro Patrício Dos Santos - R$ 339,11; Valdomiro Patrício Dos
Santos - R$ 42.138,24; Valmir Baldenebro - R$ 1.000,33; Vitor Eduardo De Carvalho Vedovato - R$ 4.540,23; Viviane Martins -
R$ 7.534,28; Wanderson Marcelino - R$ 5.227,52; Valor total dos créditos trabalhistas - R$ 1.487.962,18. CRÉDITOS
EQUIPARADOS A TRABALHISTA: Dantas Lee Brock & Camargo Advogados - R$ 1.246.429,72. Valor total dos créditos
equiparados à trabalhistas: R$ 1.246.429,72. CREDORES QUIROGRAFÁRIOS: 2 Tabelião De Notas - R$ 113,69; Acm
Transportes E Armazenagem Eireli Me - R$ 55.216,07; Acm Transportes E Logística Ltda - R$ 15.876,21; Adriane Costa Lima
Tapetes Me - R$ 17.255,09; Aerotrans Logistica E Transportes Ltda - R$ 85,05; Aguirre Com Repres Ltda - R$ 8.012,19;
Albuquerque Serviços Adm Ltda Me - R$ 145,37; Alltape Com. Imp. E Exp. De Fitas Adev. Ltda - R$ 1.157,04; Americop
Reprografia Mat. Técnicos Ltda. - R$ 101,57; Ana Fidalgo Representações Ltda - R$ 9.860,81; Antonio Sergio - R$ 744,46; Apc
Empalagem Ltda Me - R$ 5.850,39; Apetit Serviços De Alimentação Ltda. - R$ 92.487,22; Arlindo.J Representações Ltda - Me -
R$ 123,07; Attestato Organ Empr Ltda - Me - R$ 19.812,72; Banco Bradesco S/A - R$ 2.459.384,41; Bio Log Transportes Ltda -
R$ 1.050,57; Bpa Desenvolvimento Software Cons. Ltda - R$ 3.469,09; C B Ribeiro Limpeza Me - R$ 1.791,63; Calpan - Com
Maut E Montagens Ind Ltda. - R$ 1.323,79; Cargo Transportes Rodoviário Ltda - R$ 17.541,80; Cenofisco Editora De Publ. Trib.
Ltda - R$ 260,78; Claudio Aparecido Vieira Repres Com Ltda - R$ 3.908,64; Cleusa Marques Malheiros - Epp - R$ 873,80;
Comercial Shopping Filtros Ltda Me - R$ 1.255,82; Companhia Paulista De Forca E Luz - R$ 69.515,72; Conselho Regional De

Adm
Realce

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: sexta-feira, 10 de abril de 2015 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Editais e Leilões São Paulo, Ano VIII - Edição 1863 92

Química IV Região - R$ 0,00; Consigaz Distribuidora De Gaz Ltda - R$ 2.841,10; Construtora Auxiliar S/A - R$ 16.210,26; Conte
E Silva Laborat. Ambient. Ltda Me - R$ 10.120,75; Cooral Coop De Transp De Carga Geral Ltd - R$ 2.835,33; Credit Brasil
Fomento Mercantil S/A - R$ 69.329,68; Cromaster Indústria E Comercio Ltda - R$ 21.225,04; Cromex S/A - R$ 35.448,41;
Dantas Lee Brock & Camargo Advogados - R$ 826.594,16; Departamento De Água E Esgoto-Americana - R$ 68,00; Doraci De
Oliveira Cardoso - Me - R$ 525,54; E P De Faria Repres Comerciais Ltda - R$ 86,07; Edson Fante Godoy S.J.Do Rio Preto Me
- R$ 14.240,28; Enio Lobo Assessoria Empresarial Ltda Me - R$ 2.639,52; Ettori Transportes Ltda - R$ 2.241,74; Fabio Bertella
- R$ 198,21; Fabio Martins Da Silva - R$ 479,39; Flopis Factoring Fomento Mercantil Ltda - R$ 1.438.516,54; Forcopar
Representacoes Ltda - Me - R$ 529,79; Frederico Hackel Representações Ltda - R$ 5.356,28; Fundação Agencia Das Bacias
Hidrográfica - R$ 5.308,45; Fundo Nacional Antidrogas - Funad - R$ 999,67; Gc Consultoria Representações Ltda. - R$
32.753,11; Gran Sapore Br Brasil Sa. - R$ 45.069,75; Gs1 Brasil Ass. Brasileira De Automação - R$ 973,35; Helsten Ind. E Com.
Facas E Ferram. Ltda - R$ 3.422,94; Hiperdata Cons. E Com. Em Inform. Ltda - R$ 3.114,64; Hotel Vale Boa Vista Ltda Epp - R$
216,23; Hr Comercio E Serviços Ltda - Epp - R$ 156,66; I F Lima - Epp - R$ 1.019,40; Intersmat Com Imp E Exp De Equip Elet
Sa - R$ 2.489,59; Invista Brasil Ind Com De Fibras Ltda - R$ 569.525,32; Italian Cof. Brasil Ind.Com.Loc.Maq.Ltda - R$ 866,78;
Itcr Informática Ltda Me - R$ 1.200,19; J.R. Engenharia De Seg Do Trabalho Ltda - R$ 5.826,52; Jea Transportes Especiais Ltda
- R$ 34.043,69; Jeafrio Gestão Empresarial Ltda - Me - R$ 773,03; Jian Carlos Oliveira Da Silva - Me. - R$ 80,86; Jm Araujo
Representações Ltda - R$ 3.065,25; Jose Paulino De Carvalho - R$ 30.237,77; Jose Ramiro Pereira Junior - R$ 26.077,42; Jwb
Fomento Mercantil Ltda. - R$ 1.212.309,00; Kapazi Ind E Com De Capachos Ltda - R$ 41.252,57; Krm Edicoes E Comercio Ltda
- R$ 4.544,55; Krm Edicoes E Comercio Ltda - R$ 2.937,58; Ks Fomento Mercantil S/A - R$ 15.043,83; Le Print Ind Comercio De
Etiquetas Ltda - R$ 6.600,73; Ledervinmatec Ind E Com Produtos Texteis - R$ 24.800,88; Leme Rebobinamento De Motores
Elet. Ltda - R$ 3.452,64; London Ind De Maq Gram E Lac P/ Emba. Ltda - R$ 1.313,13; Lucelia Clementino Da Silva Gas - Me -
R$ 30,07; Luitex Maquinas E Ferramentas Ltda - R$ 730,67; Luiz Claudio Da Silva - R$ 66,14; M E C Design De Interiores S/C
Ltda - Me - R$ 14.125,13; Marques E Rocha Ltda - R$ 474,71; Micro Laser Comercio E Serviços Ltda - R$ 336,13; Mineração
Nemer Ltda - R$ 4.688,42; Mrm Participações Ltda - R$ 4.607.771,04; Mse Systems-Comercio De Maq Graf Ltda. - R$ 1.133,51;
Nix Travel Ag De Viag E Tur Ltda - R$ 9.108,59; Nova América Fomento Mercantil Ltda - R$ 989.543,85; Nutrin Sistema De
Alimentação Ltda - R$ 121.424,35; Odontoprev S/A - R$ 9.737,82; Oeng Obras E Engenharia Civil Ltda Me - R$ 30.166,34;
Operacional Textil Ltda - R$ 65.932,57; Oracle Do Brasil Sistemas Ltda - R$ 3.311,63; Paes Andrade Ass.&Trein.Seg.Trab.Ltda
Me - R$ 2.155,16; Palma E Melo Prestação De Serviços Ltda - R$ 1.324,66; Pentes American Ltda - R$ 2.191,18; People
Serviços Temporarios Ltda - R$ 39.095,21; Pizarro Representações Ltda. - R$ 2.317,18; Plaslix Ind E Com De Bem Plast Ltda
Epp - R$ 20.640,13; Procopio Industria E Comercio Ltda - R$ 9.077,81; Produtos Químicos Sulfanil Ltda - R$ 8.197,05; Promoven
Promotora De Vendas Ltda Me - R$ 453,83; Protech - Prot.E Tecnol. Ambiental Ltda. - R$ 884,64; Reed Exhibitons Alcantra
Machado Ltda. - R$ 16.508,20; Renata L M Araujo Me - R$ 1.053,61; Representações Carlos Gomes Ltda Me - R$ 2.916,80;
Ricardo Cesar Antonucci Me - R$ 13.555,25; Robson Antonio Gomes - R$ 22,59; Rohnes Tecnologia Têxtil Ltda - Me - R$
12.790,48; Rossi Ferramentas Diamantadas Ltda - R$ 1.014,54; S. S. Sampaio Decorações - Me - R$ 16.869,87; S.M. Pecas De
Empilhadeiras Ltda. - Epp - R$ 49,28; Saint Marie Importação E Exportação Ltda - R$ 4.317.800,67; São Lucas Medicina
Ocupacional Ltda - R$ 2.663,66; São Lucas Saúde S/A. - R$ 53.812,17; Sidinei Edimar Nardi E Cia Ltda - Me - R$ 290,38; Sifra
S/A - R$ 73.897,11; Signori & Bandeira Ltda Me - R$ 291,08; Sinco Química Brasil Com Prod Químicos - R$ 2.005,66; Sind.
Trab. Ind. Fiação Tecel. Americana - R$ 2.017,29; Sindicato Mestres Contra Mestres Ind S P - R$ 598,07; Sj Representações
Ltda - Me - R$ 331,03; Solare Com De Produto Têxteis Ltda - R$ 19.839,65; Souza Pilz Com. Pecas Serv Empilh. Ltda - R$
1.450,80; Sul Invest Fund De Invest Em Dir Cred Mul - R$ 148.977,58; T.M.C. Transp. Entregas Rápidas Ltda Me - R$ 897,57;
Tato Comercio De Óculos Acess Ltda Me - R$ 2.470,76; Telefônica Brasil S/A - R$ 10.485,71; T-Legal S. T. P/Mundo Juridico
Ltda Epp - R$ 25,05; Totvs S.A - R$ 59.553,19; Totvs S.A. - R$ 58.408,72; Transcargo Encomendas Urgentes Ltda - Me - R$
2.236,89; Troca Transportes Ltda - R$ 600,85; Valor Econômico S/A - R$ 1.344,40; Vegas Card Brasil Cart. Credito Ltda Epp -
R$ 3.552,81; Verast Representações Comerciais Ltda - R$ 13.033,59; Vivo S/A - R$ 707,85. Valor Total dos Créditos
Quirografários: R$ 18.103.169,60. VALOR TOTAL DOS CRÉDITOS: R$ 20.837.561,50. CRÉDITOS FISCO-PREVIDENCIÁRIOS:
(CRÉDITOS NÃO SUJEITOS A RECUPERAÇÃO JUDICIAL E APURADOS EM DECORRENCIA DE PROCESSO TRABALHISTA):
UNIÃO - R$ 2.081,96 (IRRF); UNIÃO  R$ 547,98 (Contribuições Previdenciárias). Ficam os credores advertidos de que terão o
prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação desse edital no Diário da Justiça Eletrônico, para apresentar em Juízo suas
habilitações ou impugnações quanto aos créditos relacionados, conforme o previsto no art. 8º e seguintes da Lei nº 11.101, de
09 de fevereiro de 2.005. NOTA: O administrador judicial, Dr. Rolff Milani de Carvalho, OAB/SP 84.441, atenderá aos credores
em seu escritório situado na Rua Mário Borin, nº 165, Chácara Urbana, CEP 13.201-835, Jundiaí, Estado de São Paulo, fone
(11) 3964-6460 onde poderão ser obtidas informações sobre os créditos relacionados ou ainda através do site do administrador
judicial www.rmilani.com.br, onde foi inserida a lista, com os créditos, analiticamente demonstrados, sendo que os credores e
seus advogados poderão obter cadastramento junto ao administrador judicial dos seus endereços eletrônicos (e-mail) para fins
recebimento de notícias sobre o desenvolvimento da recuperação judicial, através desse sistema de comunicação, devendo
para tanto postular a inserção no banco de dados, através do e-mail milani@rmilani.com.br. FICAM, AINDA, OS CREDORES
INTIMADOS de que o PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL foi apresentado pela devedora e se encontra às fls 451/496 do
processo para fins de consulta e eventuais objeções pelo prazo de trinta dias (30) dias a contar do primeiro dia útil seguinte a
publicação desse edital, sob pena de implicar na concordância com o seu conteúdo pelos credores (artigo 55 c/c o art. 58, da Lei
11.101/2005) e, para que produza seus jurídicos e legais efeitos de direito, será o presente publicado e afixado na forma da lei.
Americana, 26 de março de 2015.

EDITAL Nº 12/2015 - AVISO - PRAZO DE 10 DIAS - PROCESSO Nº 0000284-63.2014.8.26.0019 - ORDEM 1421/08
INCIDENTE 84 - FALÊNCIA DE NELLA INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA.

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 2ª Vara Cível, do Foro de Americana, Estado de São Paulo, Dr(a). Marcelo da Cunha Bergo,
na forma da Lei, etc.

LUCÉLIA SOARES DA SILVA, Oficial Maior respondendo pela Escrivania do 2º Ofício Cível desta cidade e Comarca de
Americana-SP., AVISA a todos os credores e interessados na falência supra, que MARCELO FRANCISCO NOGUEIRA, brasileiro,
solteiro, perito judicial contábil, CRC 177.519, domiciliado na Alameda João Galego, 577, Bairro Santa Maria, São Caetano do
Sul/SP  CEP 09560-340, nela declarou um crédito no valor de R$ 2.300,00, que poderá ser impugnado no prazo de 10 (dez)
dias, na forma da Lei. Americana, aos 25 de março de 2015.